南政文〔2020〕132号
南安市人民政府关于
康美镇梅魁村等六个村庄规划的批复

各有关乡镇人民政府：

依据《城乡规划法》，现村庄规划有关事项批复如下：

一、原则同意东田镇盖凤村，翔云镇头梅村、黄田村，洪濑镇大洋村，洪梅镇山溪村，康美镇梅魁村六个村庄规划的设计方案。

（一）东田镇盖凤村

1．规划范围：盖凤村全村域，总面积约9.63平方公里。

2．规划定位：以山水风光为主导，以茶园文化为特色，打造休闲农业、富美茶庄生态示范村。

3．村庄类型：集聚提升中心村庄。

4．人口及用地规模：现状人口约为0.17万人，规划人口约为0.25万人。

（二）翔云镇头梅村

1．规划范围：头梅村全村域，总面积约6.73平方公里。

2．规划定位：田园共融、生态生产的宜居家园，环境优美、开放舒适的“五美”乡村。

3．村庄类型：保护开发特色村庄。

4．人口及用地规模：现状人口约为0.28万人，规划人口约为0.3万人。

（三）翔云镇黄田村

1．规划范围：黄田村全村域，总面积约5.32平方公里。

2．规划定位：依托优越的田园山水风光，打造生产生活共融，人居田园和谐，生态景观共生的宁静、祥和、自然、乐活的生态宜居村庄。

3．村庄类型：集聚提升类村庄。

4．人口及用地规模：现状人口约为0.34万人，规划人口约为0.36万人。

（四）洪濑镇大洋村

1．规划范围：大洋村全村域，总面积共8.34平方公里。

2．规划定位：依托优越的地理区位条件，把握乡村振兴的发展机遇，发展乡村特色产业，探索“农业+旅游”、“林业+旅游”等多种形式乡村旅游业，壮大农村集体经济，形成乡村特色旅游业示范村。

3．村庄类型：保护开发特色村庄

4．人口及用地规模：现状人口约为0.39万人，规划人口约为0.42万人。

（五）洪梅镇山溪村

1．规划范围：山溪村全部国土空间，总面积约6.89公顷。

2．规划定位：以农村人居环境整治提升为重点，通过定方向、列清单等方式，有序开展山溪村的村庄整治提升工 程，同时依托山溪村现有的农林业发展基础，以发展优质、高产经济林作物为重点，激活产业、激发内生动力，优化环境、提振人气、增添活力，使村容整洁、道路通达、环境卫生、适宜居住，打造为“山美田绿水甜花香”的田园乡村。

3．村庄类型：保护开发特色村庄。

4．人口及用地规模：现状人口约为0.4万人，远期规划人口约为0.43万人。

（六）康美镇梅魁村

1．规划范围：梅魁村全部国土空间，总面积约6.0平方公里。

2．规划定位：坚持以生态修复为核心，以农村人居环境整治提升为重点，同时立足于梅魁村林业资源，夯实农林业基础，发展林下经济、生态产业，针对现有石材产业，遵循“调结构、拓市场、求高质、创品牌”的石材产业发展思路，有序推进改造提升，建成生态宜居型示范村。

3．村庄类型：保护开发特色村庄。

4．人口及用地规模：现状人口约为0.41万人：远期规划人口约为0.44万人。

二、规划实施中要强化规划管理，严格按照规划方案要求实施建设管理，规划实施过程中，如有修改或调整，须按程序报批。

    三、各乡镇在规划批准后应及时向社会公布。

南安市人民政府

2020年10月13日

（此件主动公开）
有关乡镇人民政府：东田镇、翔云镇、洪濑镇、洪梅镇、康美镇人

民政府。
抄送：福建省自然资源厅，泉州市自然资源和规划局。

南安市委办、乡村振兴办，人大办、政协办，市人大环城委，市发改局、资源局、住建局、农业农村局、城管局。

南安市委林荣忠书记，市政府张桂森市长、王端峰副市长。

南安市人民政府办公室                  2020年10月14日印发

- 2 -
— 1 —